
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA CARAPÃ 

 “Terra do Pé de Soja Solteiro” 

Gabinete do Prefeito 

 

 

EDITAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DA EDUCAÇÃO    
PARA 2.021 Nº 02/2021 

 
ADEMAR DALBOSCO, Prefeito Municipal de Laguna Carapã – Estado de Mato Grosso do 

Sul, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
 
Suprimir do Item 12.1.3 o exame “BetaHCG” passando a vigorar com a seguinte redação: 
 
12.1.3 - Apresentar atestado médico, no sentido de gozar de boa saúde física e mental. 

  
Gabinete do Prefeito do Município de Laguna Carapã em 14 de janeiro de 2021. 
 

 
  Ademar Dalbosco                           Alessandra Beskow Conrad Pereira  
    Prefeito Municipal                                   Secretaria Municipal de Educação 
 


